Medrese sözlükte“okumak, anlamak, bir metni
öğrenmek ve ezberlemek için tekrarlamak”
anlamına gelen “ders (dirâse)” kökünden türetilmiş
bir mekân ismidir. İlk medreselerin ne zaman inşa
edildiği hususunda farklı görüşler bulunmaktadır.
Ancak kaynaklarda medrese olarak anılan ilk
müessese, fakih ve muhaddis Ebû Bekir Ahmed b.
İshak es-Sıbğî (ö. 342/954) tarafından Nîşâbur’da
kurulan dârüssünnedir. Hasan b. Ahmed el-Mahledî
ve Muhammed b. Hüseyin el-Haseni gibi hadis
âlimlerinin imlâ meclisleri düzenlediği bu
dârüssünnede 1000 kadar öğrencinin ders
yapabildiği belirtilmektedir.